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W dziedzinie pożarnictwa do tej pory
brak jest sygnalizacji rakietowej o działa¬
niu świetlno-aku/stycznem, któraby w miej¬
scowościach, pozbawionych sygnalizacji
pożarowej i połączenia telefonicznego, po¬
zwalała zaalarmować okolicę o każdej po¬
rze dnia i nocy. Wynalazek niniejiszy po¬
zwala zaalarmować w sposób tani i nieza¬
wodny nawet dalszą okolicę w przeciągu
1 — 2 minruit od chwili zauważenia pożaru.
Alarm jest uskuteczniany przez wystrzele¬
nie ze ispecjalnego pistoletu naboju-rakiety,
która wydaje długotrwały silny gwizd oraz
po wybuchu daje sygnał świetlny, widzial¬
ny we dnie jako obłok'czarnego dymu, a w
nocy względnie o zmroku — w postaci czer¬

wonego światła zwykłej rakiety pirotech¬
nicznej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬
ny na rysuinku; fig. 1 przedstawia rakietę
piszczałkową, fig. 2 — rakietę syrenową.

Postać wykonania, przedstawiona na
fig. 1, (zawiera przyrząd akustyczny, skła¬
dający się z rurki, umieszczonej wzdłuż osi
rakiety i doprowadzającej powietrze, oraz
z szeregu piszczałkowych gwizdków P, u-
łożonych w postaci gwiazdy promieniowo
do rurki. W postaci wykonania, przedsta¬
wionej na fig. 2, gwizdki piszczałkowe są
zastąpione tarczą syreny głosowej S, która
obraca isię na łożysku-kulee, Głowica rakie¬
ty zawiera stożek ołowiany, który zmusza



przyrząd akiuistyozny do spadania otworem,
doprowadzającym powietrze, nadół.
* >• D&igą crę£ćrktóety stanowi łuska tek¬

turowa, wypełniona masą zapalną o skła¬
dzie: 22% chloranu potasu KC10S1 15%
siarki, 48% azotanu istronitu Sr{N03), 2,2%
sadzy, 2% węgla drzewnego, 1% kalafonji i
10% naftaliny.

Jako .zapłon służy lont L, połączony z
wolnotlącym si^ lontem O, który umiesizczo-
ny jest w rurce R, przykrytej płytką z ce¬
luloidu. Lont gruby G jest <z bawefaiy, im¬
pregnowanej saletrą potasową w stosunku:
3 części wagowe bawełny, 4 csęści wagowe
azotanu potasu KNOs.

Lomt L, zapalający masę świecącą, jest
wykonany również z bawełny, napojonej
saletrą potasową i alkoholowym iroztworem
siajriri oraz powleczonej względnie nasyco¬
nej kollodjum.

Koniec tego lontu w postaci miotełki
znajduje się w łusce naboju prochowego,
stanowiącego trzecią Ozęść rakiety. Ładlu-
nek prochu N bierze się słaby, żeby rakieta

była wyrzucana na wysokość do 500 ni,
względnie niżej, ażeby sygnał głosowy było
dobrze słychać.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rakieta alarmowa dlo sygnalizowa¬
nia pożaru, znamienna tern, że jej część, da¬
jąca światło, izawiera ładunek masy zapal¬
nej, która pali się płomieniem czerwonym i
wydziela chmurę czarnego dymu, prizyczem
składa się z 22% chloranu potasu, 15%
siarki, 48% azotanu strontu, 2% sadzy, 2%
węgla drzewnego, 1% kalafonji, 10% nafta¬
liny, przyczem jako zapiłon sftuży lont, na¬
pojony azotanem potasu, siatką i kollodjum.

2. Rakieta według izastrz. 1, znamien¬
na tern, że (zawiera przyrząd akustyczny, u-
mieszczony w głowicy rakiety, obciążony o-
łowiem i składający się iz rurki, doprowa¬
dzającej powietrze, oraz gwizdków albo sy¬
reny.

Józef Krokowski.
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